REQUERIMENTO 094/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que após a tramitação regimental seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Sanharó, Sr. César Augusto

de Freitas bem como à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, na pessoa de seu titular,

solicitando a realização de reformas nas seguintes praças públicas:

• Praça Antônio Rodrigues, localizada no Sítio das Moças;

• Praça do Sítio Malhada da Pedra;

• Praça situada na Rua Estevão Inácio, nesta cidade.

A presente solicitação justifica-se diante das condições estruturais inadequadas em que se

encontram os referidos espaços públicos, os quais apresentam desgastes visíveis e carecem de

melhorias que garantam segurança, acessibilidade, conforto e dignidade aos cidadãos que deles fazem

uso para lazer, convivência comunitária e atividades diversas.

A revitalização dessas praças contribuirá para a valorização dos respectivos locais, promovendo

bem-estar social e o fortalecimento da convivência comunitária, especialmente em áreas que

demandam maior atenção do Poder Público.

.

Sala das Sessões, 4 de junho de 2025.

Cordialmente,

__________________________________
Ronaldo Silva Leite

Vereador